
 

 

Strana 1 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

uzavřená 

dle ustanovení §  odst.  zákona č. /  Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 

Společnost APOTEX ČR , spol. s r.o. 
se sídlem  Na Poříčí / a,   Praha  

IČ    45314306 

DIČ    CZ45314306 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č.  

bankovní spojení  Československá obchodní banka, a.s., č. účtu    196947211/0300 

zastoupená: MUDr. Martinou Antenovou, MBA, jednatelkou 

(dále jen „Dodavatel“)  

 

a 

 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem   Sokolská , Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ    00179906 

DIČ    CZ0000179906 

zastoupená: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 
bankovní účet č.  60003- /  vedený u České národní banky 

dále jen „Odběratel“  

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím  

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany prohla:ují, že mezi nimi v rámci obchodní spolupráce dochází, a to na 
základě separátních smluv, k prodeji a koupi vybraných zdravotnických prostředků či 
léčivých přípravků uvedených v příloze č.  této smlouvy dále též "zboží"). Toto zboží je 

určeno výhradně pro potřeby Odběratele. 

 

2. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda o poskytnutí množstevního bonusu, a to ve 

vý:i a za podmínek stanovených níže. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Dodavatel 
i Odběratel jsou povinni při postupu podle této smlouvy respektovat veřejnoprávní 
ustanovení zák. č. /  Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném znění, přičemž 
dále berou na vědomí, že Dodavatel má právo jednostranně změnit podmínky poskytování 
množstevního bonusu podle této smlouvy, případně poskytování bonusu odmítnout a to i 
zpětně, pokud postup podle této smlouvy by mohl mít za následek nežádoucí účinky na 
hospodářskou soutěž v rozporu s platnými ustanoveními shora uvedeného zákona a od této 
smlouvy odstoupit s okamžitou účinností Strany dále souhlasí s tím, že pokud se za trvání 
této smlouvy změní aplikace nebo text právních předpisů aplikovatelných na tuto smlouvu, 
zejména zákona o dani z přidané hodnoty, nebo předpisů o cenové regulaci léčivých 
přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, strany v dobré víře projednají poskytnutí 
bonusu, zejména formu, ve které jsou bonusy poskytovány, dokladovány a účtovány a jejich 
poskytování jako takové, a to i za celou dobu jejího trvání. V případě, že tímto postupem 



 

 

Strana 2 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv strana oprávněna poskytování nebo přijímání 
bonusů odmítnout a to i zpětně, a od této smlouvy případně písemně odstoupit. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že žádné ustanovení této smlouvy nebude vykládáno jako 
povinnost Odběratele odebírat určité zboží a skutečnost, zda bude či nebude určité zboží 
během trvání této smlouvy objednáno, závisí plně na vůli Odběratele. Odběratel nadále 
disponuje absolutní smluvní volností co do výběru výrobků, a to bez ohledu na to, zda jsou 
vyráběny či dodávány Dodavatelem nebo zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky 
Dodavatele. 

 

II. Množstevní bonus 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel poskytne Odběrateli množstevní bonus dále též 

jen „bonus“  na objednávky zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, a to za níže 
uvedených podmínek a ve vý:i stanovené přílohou č.  této smlouvy.  
 

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli bonus dle tohoto článku a přílohy č.  na 

základě vzájemně odsouhlaseného přehledu v:ech prodejů uskutečněných během 
Bonusového období viz příloha č. , a to v peněžité formě poukázáním příslu:né částky na 
bankovní účet Odběratele. Bonus je splatný na základě opravného daňového dokladu 
vystaveného do 15 dní po skončení Bonusového období, a to se splatností  dní od 
vystavení.  
 

3. Bonusovým obdobím se rozumí kalendářní rok. 

 

4. Dodavatel je oprávněn odepřít uhrazení množstevního bonusu, jestliže je Odběratel v 
prodlení s úhradou byť jen části kupní ceny jakékoliv objednávky zboží, přičemž toto 
prodlení je del:í než  dní. 
 

5. Smluvní strany dále berou na vědomí a prohla:ují, že bonus specifikovaný v této smlouvě 

se vztahuje výhradně na zboží zde uvedené a na dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

Odběr zdravotnických prostředků mimo toto období či odběr dal:ích zdravotnických 
prostředků zde neuvedených, se pro účely výpočtu bonusu resp. pro účely posouzení 
vzniku nároku na tento bonus  nepoužije. Závazek vyplatit bonus vzniká až dosažením 
požadovaného celkového objemu nakoupeného zboží bonusové období. Do hodnoty zboží 
pro účely výpočtu bonusu budou zahrnuty pouze dokončené nákupy zboží, kterými se 
rozumí to, že v průběhu bonusového období je zboží skutečně fyzicky dodáno od 
distributorů Odběrateli. 
 

6. Odběratel dále bere na vědomí, že ve vztahu ke zboží odebranému během účinnosti této 
smlouvy nemá nárok na žádný dal:í bonus či jiné zvýhodnění, které Dodavatel sám nebo ve 

spolupráci s distributorem poskytuje prostřednictvím jiných komerčních aktivit tj. nemůže 
požadovat sčítání slev, provizí či bonusů . Odběratel výslovně souhlasí s tím, že prodejní 
cena zboží, u něhož Odběratel uplatnil nebo hodlá uplatnit vůči Dodavateli nebo 

distributorovi nárok na slevu či jiné zvýhodnění z jiného titulu než z této smlouvy, nebude 
do hodnoty zboží pro účely výpočtu bonusu započítána, pokud se smluvní strany 
v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak. 

 



 

 

Strana 3 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

7. Dojde-li po dobu platnosti této smlouvy k významným změnám cen zboží Dodavatele 
platných vůči Distributorům o více než %, zavazuje se Odběratel zahájit bez zbytečného 
odkladu poté, co mu bude Odběratelem zaslán aktuální ceník zboží, jednání o nových 
podmínkách pro výpočet či poskytnutí bonusu a poskytnout Dodavateli za tímto účelem 
ve:kerou součinnost. V případě, že nedojde ke změně této smlouvy do  měsíců od 
doručení výzvy k jednání ze strany Dodavatele, je Dodavatel oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinností. 
 

 

8. Smluvní strany prohla:ují, že účelem této smlouvy není reklama zboží ani poskytnutí daru 
či sponzorského příspěvku Odběrateli, ani poskytnutí slevy z ceny zboží odebíraného 
Odběratelem, ale poskytnutí množstevního bonusu závislého na množství zboží 
odebraného Odběratelem. 

 

 

III. Prohlášení smluvních stran 

 

1. Odběratel tímto výslovně prohla:uje a zaručuje, že  

 

a) má ve:keré licence a povolení, které mohou být nezbytné či vyžadované ze zákona 
za účelem poskytování zdravotní péče, a tyto licence a povolení jsou platné a účinné 
v plném rozsahu  

b) prohla:uje a uji:ťuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s podmínkami 
stanovenými v jakékoli smlouvě uzavřené se třetí stranou, její plnění z její strany 
nepovede k poru:ení práv třetích osob, etických standardů, ani použitelných 
právních, obecně závazných ani interních předpisů včetně nařízení, příkazů včetně 
příkazů ministra  nebo předpisů nadřízených orgánů nebo jiných pravidel a pokynů, 
kterými je Odběratel povinen se řídit  

c) neexistuje žádný nárok, žaloba, řízení nebo :etření státních orgánů, nebo dle vědomí 
Odběratele takový nárok, žaloba, řízení nebo :etření státních orgánů nehrozí, který 
by měl nepříznivý dopad na její schopnost plnit své povinnosti podle této smlouvy 

nebo který by způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této smlouvy; 

d) plnění této smlouvy a poskytování bonusu není prostředek přesvědčování či 
motivace k používání zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických 
hodnocení zboží či k přímému nebo nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli 
rozhodnutí týkajících se Dodavatele. 

 

2. Smluvní strany výslovně prohla:ují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí 
slevy či jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským 
prospěchem osoby, která je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu 
Odběratele nebo která je v pracovním či jiném obdobném poměru k Odběrateli, zejména 
lékařům, farmaceutům, střednímu zdravotnickému personálu, dále jejich 
administrativnímu personálu, jakož i v:em dal:ím osobám. 

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 
 



 

 

Strana 4 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu, i když je uzavřena na dobu určitou, ukončit písemnou výpovědí. 
Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

2. Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce se v souvislosti s aplikací zákona č. 
/  Sb., o registru smluv, ve znění pozděj:ích předpisů dále jen „Zákon o registru 

smluv“ , jelikož je dána zákonná povinnost k uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. /  Sb., o zvlá:tních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv zákon o registru smluv , dohodly se smluvní strany, že 
takovou povinnost splní Odběratel a to v souladu s ujednáními uvedenými v této smlouvě.  
Smluvní strany dohodly na následujícím postupu  

 

- způsob výpočtu Bonusu, tj. bonusové schéma uvedené v příloze č.  této smlouvy a seznam 

produktů uvedený v příloze č.  této smlouvy, jsou považovány za obchodní tajemství, na 

které se dle §  odst.  písm. b  Zákona o registru smluv nevztahuje povinnost uveřejnění   
- smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením §  odst.  Zákona o registru smluv 

za:le správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná 
Zákonem o registru smluv Odběratel, a to až poté, co v elektronickém obrazu této smlouvy 

znečitelní data uvedená v tomto článku a příslu:ná metadata označí jako metadata 
vyloučená z uveřejnění podle ustanovení §  odst.  a  Zákona o registru smluv;  

- smluvní strany berou na vědomí, že institut obchodního tajemství se nevztahuje na 
Ministerstvo zdravotnictví jako zřizovatele odběratele. 
 

3. Smluvní strany se zavazují, že ve:keré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou 

ře:it smírně dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory ře:eny 
v souladu s platnou právní úpravou. 
 

4. Smluvní strany ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je povinna příslu:ná 
smluvní strana změnu oznámit druhé smluvní straně. V případě, že tak neučiní, považuje 
se za platné doručení korespondence na poslední známou kontaktní adresu příslu:né 
smluvní strany. 

 

5. Ve:keré informace v ústní nebo písemné podobě, které si mezi sebou smluvní strany 
navzájem poskytly nebo poskytnou v souvislosti s touto smlouvou, mají charakter 
důvěrných informací „Důvěrné informace“ . Smluvní strany se zavazují Důvěrné 
informace chránit před jakýmkoliv jejich neoprávněným zpřístupněním třetím osobám 
aktivním či pasivním, přímým či nepřímým  a jejich zneužitím. Smluvní strany mohou 

poskytovat přístup k Důvěrným informacím pouze i  orgánům veřejné moci, pokud si 
Důvěrné informace vyžádají v rámci svých kompetencí, ii  svým poradcům, právním 
zástupcům, auditorům či zaměstnancům, kteří mají z povahy své činnosti potřebu tyto 
informace znát, a to za předpokladu, že se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti ve stejném 
rozsahu, jako je obsažena v tomto ujednání, a iii  soudům, notářům, arbitrům, mediátorům, 
exekutorům atp. v souvislosti s obhajobou a vymáháním svých práv a oprávněných zájmů. 
Povinnost mlčenlivosti bude trvat i po ukončení jakékoliv spolupráce či jiného vztahu mezi 
Dodavatelem a Odběratelem.  

 



 

 

Strana 5 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

6. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepí:í 
oprávnění zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít 
formu očíslovaného dodatku.  

 

7. Smluvní strany prohla:ují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
ujednána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této 
smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem. 

 

8. Na práva a povinnosti v této smlouvě blíže neupravené se přiměřeně použijí ustanovení 
občanského zákoníku. 

 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající zveřejnění v Registru smluv dle 
zákona č. /  Sb., pak teprve dnem uveřejnění v Registru smluv. Ustanovení této 
smlouvy a jejích příloh, která se týkají vzniku nároku Odběratele na bonus a jeho vyplacení, 
se použijí také na období od . .  do dne účinnosti této smlouvy. Dodavatel i Odběratel 
shodně konstatují, že Dodavatel zaji:ťuje plnění předmětu této smlouvy, pokud jde o nárok 
Odběratele, podle podmínek v ní uvedených již od . . , proto tato smlouva v písemné 
formě specifikuje podmínky pro vznik nároku Odběratele na bonus a jeho vyplacení na 

základě dohody smluvních stran již od . .  a též podmínky, na základě kterých bude 
plnění poskytováno nadále.  

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy  

 

Příloha č.  – Seznam zboží 
Příloha č.  – Množstevní bonus. 

 

 

V Praze dne . .2019 V Hradci Králové dne 16.4.2019

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….  …………………………………………………... 
 APOTEX ČR , spol. s r.o.   Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 MUDr. Martina Antenová, MBA prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
 jednatelka     ředitel 
 

 

 

 

 



 

 

Strana 6 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 obchodní tajemství  

 

Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

uzavřená 

dle ustanovení §  odst.  zákona č. /  Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

seznam produktů ve spolupráci 
 

 

 

 

 

V Praze dne ………….2019 V Hradci Králové dne . .2019

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….  …………………………………………………... 
APOTEX ČR , spol. s r.o.    Fakultní nemocnice Hradec Králové 

MUDr. Martina Antenová, MBA  prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
jednatelka    ředitel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 7 (celkem 7) Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

 

 

PŘÍLOHA č. 2 

Smlouva o poskytnutí množstevního bonusu 

uzavřená 

dle ustanovení §  odst.  zákona č. /  Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

výpočet obchodního zvýhodnění – bonusu -  účinná od . . 9  obchodní tajemství  

 

Referenční období: 01.01. - 31.12.2019 

 

Seznam lékáren: 
 

Fakultní nemocnice – nemocniční lékárna, Sokolská 581, Hradec Králové, 500 05 

Nemocniční lékárna U modrého robota, Sokolská 581, Hradec Králové, 500 05 

 

 

Seznam distributorů  

 

  

  

  

  

   

 

Schéma obchodního zvýhodnění - bonusu: 

 

 

V Praze dne ………….2019 V Hradci Králové dne . .2019

 

 

……………………………………….  …………………………………………………... 
APOTEX ČR , spol. s r.o.   Fakultní nemocnice Hradec Králové 

MUDr. Martina Antenová, MBA   prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 
jednatelka    ředitel 
 

 

 


